
 1/5

 
      

  
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 

 
„Studené – oprava místních komunikací 2019“ 

 
 

Obec Studené, Studené 15 561 64 jablonné nad orlicí 
 
vyzývá v souladu §18 odst. 5 v návaznosti na § 6 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce (dále jen zakázka) s názvem: 

„Studené – oprava místních komunikací 2019“ 
 
Nejedná se o zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen “zákon“). 
 
 

1. Identifikace zadavatele: 
Název zadavatele: Obec Studené         
Sídlo:     Studené 15 jablonné nad Orlicí 561 64    
IČ zadavatele:       00279561        
 

2. Informace o druhu a předmětu zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky na stavební práce je – Oprava místních komunikací v obci Studené dle 
předloženého položkového rozpočtu, který je součástí výzvy. 
Projektová  dokumentace je pro uvedený druh prací vypracována. 
Na stavbu je schválen stavební záměr – stavba podléhá řízení, jedná se o opravy místních komunikací. 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden ve je výkazu výměr a specifikaci. 

 
3.  Předpokládaný rozsah, doba a místo plnění zakázky 

 
Rozsah zakázky      
Předpokládaná cena zakázky: 950 000,- Kč bez DPH  
                                                      slovy: devět set padesát tisíc korun 
 
Lhůty plnění 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny 
a. Předpokládané zahájení stavby: srpen2019  
b. Limitní termín dokončení stavby: říjen 2019 
c. Počátek běhu záruční lhůty: následující den po protokolárním předání díla bez vad a nedodělků 
 
Limitní termín dokončení stavby 
   Pod pojmem limitní termín dokončení stavby se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední možný 
termín dokončení stavby. Dokončením stavby se rozumí předání a převzetí díla zadavatelem bez vad a 
nedodělků. Nabídky mohou obsahovat jakýkoliv termín dokončení před tímto dnem nebo právě v tento den, 
ale nikoliv po tomto dni.  
 
 
Místo plnění: Obec Studené 
 
 
 
 
 
 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
Nabídku mohou uchazeči doručit osobně do podatelny Obce Studené, adresa Studené 15. Osobní předání 
nabídek je možné v sídle zadavatele, a to na podatelně v úředních hodinách (PO 18:00 - 20:00) nebo poštou  



 2/5

 (v případě zaslání poštou je rozhodující datum doručení) na adresu Studené 15 Jablonné nad Orlicí 561 64 
 
Nabídka musí být doručena zadavateli do 26. července do 19:00 hod 2019. V případě doručení nabídky 
poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 
 
 
     Nabídka uchazeče bude v řádně uzavřené obálce a označené názvem veřejné zakázky: „Studené-oprava 
místních komunikací 2019“ – NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“. Na obálce musí být uvedena 
adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle ust.§ 71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Na obálce musí být dále uvedena adresa uchazeče.  
 
     Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 26. července 2019 od 19,00hodin v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Studené. Otevírání nabídek se mají právo účastnit uchazeči (1 osoba), jejichž nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel bude po přítomných uchazečích požadovat, aby 
svoji účast stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů. 
 

5. Doba a místo prohlídky místa budoucí stavby 
Zadavatel umožní všem uchazečům prohlídku místa plnění budoucích stavebních prací. Prohlídka místa 
plnění se uskuteční po telefonické domluvě.  
 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
Základní kvalifikační předpoklady  
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podpisem čestného prohlášení, které je 
uvedeno v příloze č. 2 této výzvy. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele.  
 
Profesní kvalifikační předpoklady 
Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, či výpisu z jiné evidence, pokud je v ní zapsán, v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být starší 90 dnů. 
Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením dokladu o oprávnění k 
podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu plnění zakázky - Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování.  
  
 
 
Technické kvalifikační předpoklady 
Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) Seznamu významných stavebních prací provedených za posledních 5 let v rozsahu každé z nich 

min. 1 000 000 Kč bez DPH. Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. Seznam bude obsahovat název zadavatele, název zakázky, finanční objem zakázky, doba 
provedení, kontaktní osobu zadavatele (telefonický kontakt nebo e-mailová adresa  
b) osvědčení objednatelů (osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a   

musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně). 
 
 

 
Z předložených osvědčení musí být zřejmé, že uchazeč realizoval: 
• realizoval alespoň 2 obdobné stavební práce v rozsahu každé z nich ve výši minimálně  1 000 000.,- Kč bez 
DPH (slovy pětmilionů korun českých). Za obdobné stavební práce jsou považovány opravy a rekonstrukce 
silnic a komunikací. 
 
     Uchazeč předloží do nabídky výše uvedené doklady k prokázání splnění profesních a technických  
kvalifikačních  předpokladů v prosté kopii.  
 
      Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si doplňující informace o uchazeči a dále si vyhrazuje právo 
prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze 
zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 



 3/5

 
Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit následující doklady: 
- výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán 
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí  plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace 
- splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona (vzor příloha č.5 této Výzvy 

a zadávací dokumentace) 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 

7. Obchodní podmínky – návrh smlouvy 
Smlouva o dílo musí obsahovat a respektovat veškerá ustanovení obchodních podmínek, které jsou součástí 
této zadávací dokumentace dle přílohy č. 3. Po předání nabídky jsou změny v návrhu SOD ze strany 
uchazeče nepřípustné. Zadavatel je však oprávněn znění smlouvy upřesnit, v návrhu smlouvy musí být 
nabídnutá cena definována jako nejvýše přípustná.  

 
Uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jeho jménem. 
(Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí 
návrhu Smlouvy plná moc, ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, opravňující tuto osobu k jednání). 
 

8. Technické podmínky  
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 
jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a 
uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. V nabídce pak  musí na tuto 
skutečnost uchazeč upozornit, popsat tu část,  kde toto jiné řešení použil a prokázat vymezením technických 
parametrů řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně 
srovnatelné nebo lepší.  
 
Obecně pro celý projekt jsou stanoveny technické specifikace s odkazem na vyhlášku č.268/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích na výstavbu a navazující ustanovení příslušných technických norem.  
 
Stavební práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky technické specifikace stanovené ve smlouvě a 
být v souladu se zpracovanou prováděcí dokumentací. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony 
ČR a ČSN a dle  závazných a doporučených předpisů a metodik.  
 
Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové ceny 
rozhodující výkaz výměr. 
 
Skutečnosti uvedené v projektové dokumentaci pro zadání stavby, technické specifikaci a ve výkazu výměr 
jsou nadřazené popisu stavebních prací uvedených v  zadávacích podmínkách. 
 
Stavební práce musí plně vyhovovat technickým podmínkám obsaženým v zadávací dokumentaci a musí být  
v souladu s plány, s množstevními údaji, mírami a  pokyny. 
 
Technické specifikace a technické a uživatelské standardy stavby vyplývají z projektové dokumentace 
stavby. 
 

9. Údaje o hodnotících kritériích 
      Hodnotícím kritériem je pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona, 
nejnižší nabídková cena.  
Zadavatel stanoví, že bude hodnocena nabídková cena bez DPH.  



 4/5

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka bude podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena bude čtena z krycího listu 
nabídky a tato bude ihned kontrolována s cenou ve smlouvě o dílo. 
 
 

10. Požadovaný obsah nabídky 
Nabídka musí obsahovat: 
I. Identifikace uchazeče (obchodní firma/název, sídlo, kontaktní adresa, IČ, DIČ, telefon, elektronická 

adresa, osoba oprávněná jednat za uchazeče a kontaktní osoby, bankovní spojení s uvedením čísla 
účtu) dle vzoru v příloze č.1. vč. nabídkové ceny za celý předmět zakázky uvedená v ceně bez DPH 
a s DPH v měně Kč a vč. uvedení případných subdodavatelů (Vyplněný Krycí list nabídky – příloha 
č.1 této Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace). Krycí list bude podepsán oprávněnou 
osobou dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku 
nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc, ve formě originálu 
nebo úředně ověřené kopie, pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky). 

II. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele s požadavky 
uvedenými v bodě 6. (Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné 
jednat, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc, ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, 
opravňující tuto osobu k jednání). 
 

III. Prokázání kvalifikačních předpokladů dle požadavků v bodě 5. 
a. Základní kvalifikační předpoklady 
b. Profesní kvalifikační předpoklady  
c. Technické kvalifikační předpoklady  
d. Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů subdodavatele v případě prokazování splnění části 

kvalifikace subdodavatelem 
IV. Vyplněný výkaz výměr (příloha č. ….. této Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace) 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky, na kterou podává svoji nabídku. Nabídková 
cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, 
rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. 
Nabídková cena bude zpracována v členění podle věcného členění stavby obsaženého v zadávací 
dokumentaci. Celková nabídková cena bude uvedena v Kč v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a 
cenu celkem včetně DPH podle formuláře pro rekapitulaci celkové ceny, která je součástí zadávací 
dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, předpokládaná rizika 
spojená s umístěním stavby, provozem apod.) Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do doby dokončení 
předmětné zakázky.  
 
Uchazeč prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 
- krycím listem nabídky – po vzoru přílohy č.2 
- položkovými rozpočty na jednotlivé části stavby a dodávky vyplněné ve všech položkách výkazu výměr 
v Kč. 
 
- podpisem návrhu smlouvy o dílo s připojeným podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za   uchazeče. 

 
Změna (překročení) nabídkové ceny je možné v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění.  
 
 
    Další požadavky na zpracování nabídky: 

- nabídka bude předložena v českém jazyce, 
- nabídka bude předložena v jednom vyhotovení, 
- nabídka bude podána v jednom svazku, písemně a v jedné uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky „Studené - oprava místních komunikací 2019“ – NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ 



 5/5

ZAKÁZKA“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné nabídku uchazeče v případech 
stanovených zákonem vrátit, 

- nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh tak, 
aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout,  

- nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
- všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou řadou, 
- veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče, 
- variantní řešení nabídky nejsou přípustné.   

 
11. Práva zadavatele 
 zadavatel si vyhrazuje právo na upřesnění, případně doplnění textu této výzvy, 
 zadavatel si vyhrazuje právo na eventuálně zrušení této výzvy k podání nabídky, nejpozději však do 

uzavření smlouvy, 
 zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit konečné znění smlouvy, 
 zadavatel nebude hradit uchazečům výdaje spojené se zpracováním nabídky a jejím doručením, 
 zadavatel si vyhrazuje právo na zadávací lhůtu v trvání 90 dní od podání nabídky, 
 předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 
 

12. Vyžádání dodatečných informací 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace a to písemně poštou nebo e-
mailem na uvedených kontaktech. 
Kompletní výzva včetně příloh je v el. podobě na www.studene.cz záložka úřední deska. 

 
 
 

Ve Studeném dne 15.července 2019  
Petr Strasmeier 
starosta 
 
 

  
  
 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady 
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 4 – Výkaz výměr 
 


		2019-07-16T19:43:39+0200
	Petr Strasmeier




